1

3

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020									   №  216

О проведении санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, направленных
на профилактику новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV) на территории города Ржева
Тверской области

	В целях профилактики и предотвращения распространения на территории города Ржева Тверской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и законом Тверской области   от 30.07.1998 № 26-ОЗ-2 «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16 «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области», руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Запретить на территории города Ржева Тверской области:
1.1. Проведение спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий до отмены запрета в установленном порядке;
1.2. Формирование организованных групп детей и взрослых для выезда за пределы Тверской области.
2. Ограничить проведение на территории города Ржева Тверской области досуговых мероприятий с участием граждан численностью более 50 человек, в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности, в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них) до отмены данной меры в установленном порядке.
3. Рекомендовать гражданам:
3.1. Прибывшим на территорию города Ржева с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019):
[bookmark: _GoBack]- передавать сведения о месте и датах их пребывания, возвращения, контактной информации на «горячую линию» для граждан, вернувшихся с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019) (номер телефона «горячей линии» 8-800-333-93-72),
- при появлении первых признаков респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с представлением информации о своем пребывании на территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),
- соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;
3.2.  Совместно проживающим в период обеспечения изоляции с гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в постановлениях санитарных врачей.
	4. Рекомендовать юридическим лицам и организациям независимо от форм собственности,  индивидуальным предпринимателям на территории города Ржева Тверской области:
	4.1. Обеспечить выполнение мероприятий по организации режима труда работников, в том числе по:
- обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течение дня;
- использованию в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха;
- наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук работников;
- ограничению зарубежных командировок;
- использованию селекторной аудио-, видеосвязи для производственных совещаний и решения различных вопросов (при наличии технической возможности);
	4.2. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением с соблюдением установленного порядка от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.

	4.3. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
	4.4.  При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области (территориальных отделов) незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
	4.5. Не допускать с соблюдением установленного порядка на рабочее место и (или) территорию организаций работников из числа граждан, вернувшихся с территорий иностранных государств, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.
	5. Обеспечить в Администрации города Ржева и ее структурных подразделениях, а также в подведомственных им учреждениях выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления.
	6. Начальникам обособленных структурных подразделений Администрации города Ржева: Отделу образования администрации города Ржева Тверской области (Иноземцева И.А.), Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области  (Писарева Е.Е.), Комитету по физической культуре и спорту  администрации города Ржева Тверской области (Булыгин А.С.) обеспечить непрерывный контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления, в подведомственных учреждениях, в том числе:
6.1. Обеспечить соблюдение противоэпидемического режима в соответствующих образовательных организациях.
6.2. Принятие  в  установленном порядке решений о возможности свободного посещения учебных занятий обучающимися в соответствующих образовательных организациях по решению их родителей или иных законных представителей, в том числе при отсутствии документов медицинской организации.
6.3. Обеспечить готовность соответствующих образовательных организаций к переводу обучающихся в данных организациях на дистанционную форму обучения.
6.4. При издании локальных нормативных актов, направленных на реализацию настоящего постановления, в том числе руководствоваться рекомендациями соответствующих министерств Российской Федерации, Тверской области.
7. МУ «Управление ГОЧС г. Ржева» (Касаткин А.Е.) в рамках компетенции для предупреждения чрезвычайных ситуаций провести комплекс мероприятий, определенный Положением о Тверской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 23.04.2019 № 127-пп, и планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом положений настоящего постановления.
8. Настоящее постановление, за исключением пунктов 1 и 2, вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.
9. Пункты 1 и 2 настоящего постановления вступают в силу с даты опубликования в газете «Ржевская правда».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы
города Ржева, первый заместитель
Главы администрации города Ржева                                                                Р.С. Крылов

image1.png